
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 656.550,81         58.387,85            58.387,85                     58.387,85                 20/02/2018 20/02/2018
FEVEREIRO 899.227,00         79.178,68            79.178,68                     79.178,68                 20/03/2018 20/03/2018
MARÇO 1.155.341,10      95.924,89            95.924,89                     95.924,89                 20/04/2018 19/04/2018
ABRIL 1.198.868,46      102.730,66          102.730,66                   102.730,66               18/05/2018 17/05/2018
MAIO 1.241.890,88      106.352,82          106.352,82                   106.352,82               20/06/2018 18/06/2018
JUNHO 1.252.044,68      107.114,27          107.114,27                   107.114,27               20/07/2018 16/07/2018
JULHO 1.233.007,68      105.577,58          105.577,58                   105.461,58               17/08/2018 13/08/2018
AGOSTO 1.250.535,91      107.113,82          107.113,82                   107.229,82               20/09/2018 17/09/2018
SETEMBRO 1.250.978,54      106.735,54          106.735,54                   106.735,54               19/10/2018 10 e 16/10/2018
OUTUBRO 1.239.609,71      105.896,34          105.896,34                   105.896,34               20/11/2018 20/11/2018
NOVEMBRO 1.255.408,97      106.281,01          106.281,01                   106.281,01               180,79                  20/12/2018 19 e 21/12/2018
DEZEMBRO 1.239.234,01      105.068,77          105.068,77                   105.068,77               18/01/2019 17e18/01/2019
13º SALÁRIO 210.455,17         19.974,91            19.974,91                     19.974,91                 20/12/2018 19 e 20/12/2018
TOTAL 14.083.152,92    1.206.337,14       1.206.337,14                1.206.337,14            180,79                  

 DATA DO 
REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018.

ANEXO XIII
ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - EXERCÍCIO 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 RETIDA CONTABILIZADA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 656.550,81         146.981,33          146.158,15                   823,18                      146.158,15           20/02/2018 20/02/2018
FEVEREIRO 899.227,00         201.309,88          199.258,99                   2.050,89                   199.258,99           20/03/2018 20/03/2018
MARÇO 1.155.341,10      258.646,17          255.730,95                   2.915,22                   255.730,95           20/04/2018 19/04/2018
ABRIL 1.198.868,46      268.390,49          264.066,74                   4.323,75                   264.066,74           18/05/2018 30/04/2018
MAIO 1.241.890,88      278.022,01          272.673,28                   5.348,73                   272.673,28           20/06/2018 18/06/2018
JUNHO 1.252.044,68      280.295,15          275.728,91                   4.566,24                   275.728,91           20/07/2018 16/07/2018
JULHO 1.233.007,68      276.033,41          271.477,43                   4.555,98                   271.477,43           17/08/2018 13 e 15/08/2018
AGOSTO 1.250.535,91      279.957,49          275.391,25                   4.566,24                   275.391,25           11,87                     20/09/2018 14 e 18/09/2018
SETEMBRO 1.250.978,54      280.056,58          275.291,92                   4.764,66                   275.291,92           19/10/2018 10 e 22/10/2018
OUTUBRO 1.239.609,71      277.511,47          272.538,13                   4.973,34                   272.538,13           20/11/2018 20/11/2018
NOVEMBRO 1.255.408,97      281.048,58          276.418,92                   4.629,66                   276.418,92           3.293,34                20/12/2018 19, 20 e 27/12/2018
DEZEMBRO 1.239.234,01      277.427,42          272.829,47                   4.597,95                   272.829,47           18/01/2019 17 e 23/01/2019
13º SALÁRIO 210.455,17         47.114,59            47.114,59                     -                            47.114,59             20/12/2018 19 e 20/12/2018
TOTAL 14.083.152,92    3.152.794,57       3.104.678,73                48.115,84                 3.104.678,73        3.305,21                

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
 RECOLHIDA 

 DATA DO 
REPASSE 
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